
Администрация 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Можгинский район 

Удмуртской Республики» 
(Администрация Можгинского района)

«Удмурт Элькунысь 
Можга ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
Администрациез 

(Можга ёрослэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-

От <Д?3^^^^2021 года № Ж

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района 

-»• «Люгинская основная общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Удмуртской Республики от 11.06.2021г. № 68-РЗ, «О
преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Можгинского 
района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа", Решением Совета депутатов 
Муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» от «15» ноября 2021г. № 3.8, Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», Администрация 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Можгинского района «Люгинская основная общеобразовательная школа» 
следующие изменения:

1.1 слова «Муниципальное образование «Можгински район»» заменить словами 
«Муниципальное образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» по всему тексту Устава в соответствующем падеже;

1.2 слова «Администрация муниципального образования «Можгинский район» 
заменить словами «Администрация муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» по всему тексту Устава в 
соответствующем падеже;

1.3 в п. 1.10 слова «в Управлении финансов Администрации муниципального 
образования «Можгинский район»» заменить словами «в Управлении финансов 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики».»;

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Можгинского района «Люгинская основная общеобразовательная школа» - Серидиной 
Ларисе Нарменглиевне в установленный законом срок обеспечить регистрацию 
изменений, вносимых в Устав в - установленном законом порядке в Едином 
государственном реестре юридических лиц.



4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника Управления 
образования Администрации муниципального образования «Муниципального 
образования Можгинский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики»

С ~
I

А.Г. Васильев



УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации 
муниципального образования

«Можгинский округ 
Можгинский район 

Удмуртской Республики»

Изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Люгинская основная 

общеобразовательная школа»

Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Можгинского района «Люгинская основная общеобразовательная школа», следующие 
изменения:
1.1 слова «Муниципальное образование «Можгинский район>> заменить словами 
«Муниципальное образование «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» по всему тексту Устава в соответствующем падеже;
1.2. слова «Администрация муниципального образования «Можгинский район» заменить 
словами «Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» по всему тексту Устава в соответствующем 
падеже;
1.3. в п. 1.10 слова «в Управление финансов Администрации Муниципального 
образования «Можгинский район» заменить словами «в Управление финансов 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики»;


